

Medborgarförslag gällande Myrsjöskolans toaletter

Inkom den 12 oktober 2022

Beslut

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

Kommunstyrelsen noterar att frågor som rör fastighetsunderhåll och trivsel på skolorna beslutas av rektor på respektive skola och inte av kommunstyrelsen, samt att elever har möjlighet att påverka frågor av detta slag genom klass- och elevråd. Kommunstyrelsen beslutar därmed att medborgarförslaget är färdigbehandlat.

Sammanfattning av ärendet

En medborgare har inkommit med ett förslag om att ha luktsprayer på skolans toaletter. Detta för att öka tryggheten och trivseln inne på toaletterna. Elever har möjlighet att lyfta frågor kopplade till trivsel och trygghet på forum för samråd, ofta benämnt klass- och elevråd, och kan förslagsvis lyfta frågan om luktspray i ett sådant forum. Förslaget om luktspray på skolans toaletter är vidare något som varje rektor beslutar om och inget som kommunstyrelsen beslutar om. Med anledning av det avslås förslaget.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från välfärd skola daterad den 4 januari 2023

Bilaga 1. Medborgarförslaget

Beslutsgång

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från välfärd skola– och fann att verksamhetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag.

Protokollsanteckning

Gunnel Nyman Gräff lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:

”Det är viktigt att elever känner sig både trygga och bekväma med att besöka skolans toaletter. Även om ev. brist i städningen påpekas, eller det kanske t.o.m. är städad är just toaletters skick otroligt viktigt. Vi hoppas att den samverkan som ska finnas på skolan verkligen lyssnar och tar till sig elevernas idéer och synpunkter.”

Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:

”Nackalistan tycker att det är jättebra att elever engagerar sig i skolornas utveckling och utseende och det här är ett bra skrivet förslag. Medborgarinitiativet lyfter viktigt frågor som vi tycker att skolledningen bör ta till sig och diskutera med er elever. Den organisation vi

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott

har i Nacka gör att just detta som tas upp i initiativet är en fråga för rektorn och inte för oss politiker, vi kan därför inte bifalla den.”

Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet:

”Vänsterpartiet håller med om att kommunstyrelsen inte ska besluta om frågor som rör skolans toaletter då det är upp till rektor och varje skola att se över fastighetsunderhåll och trivsel på skolorna. Det är viktigt att barn och unga får påverka frågor som rör lokaler och trygghet genom trygghetsvandringar på skolan, klassråd eller elevråd. Vänsterpartiet anser att det genom barns inflytande blir bättre lokaler och bättre beslut kring trygghet för alla på en skola.”

Desha Svenneborg lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiet:

”Det är inte vi politiker som beslutar exakt hur toaletterna ska se ut eller vad som ska finnas där. Oftast är det rektorn, tillsammans med lärare och elever, som bestämmer över sådana saker på sin egen skola. Miljöpartiet föreslår att eleven väcker frågan och förslaget på klassråd och elevråd så får alla på skolan tillsammans besluta om det istället.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------